



Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: JIH/089322/25/INV/PRCH

Sp. zn.:

Všem dodavatelům
zveřejněním na profilu zadavatele

Vyřizuje: Bc. Božena Prchalová

Telefon: +420 599 430 383

Fax:

E-mail: bozena.prchalova@ovajih.cz

Datum: 29.08.2025

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

Veřejná zakázka: **VZ 59.25 Rekonstrukce hřiště u ZŠ Srbská**

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka
zastoupen Bc. Martinem Bednářem, MBA, starostou obvodu
IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451

Způsob zadání: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

V návaznosti na žádost dodavatele doručenou dne 27.8.2025 prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace u výše uvedené veřejné zakázky a to:

Dotaz č. 5	Chybí statický výpočet pro tribunu na sezení z gabionů. Žádáme zadavatele o doplnění. Dle některých odborných dodavatelů nejsou gabiony na tribunu vhodné.
Odpověď č. 5	Vzhledem k velikosti gabionového posezení a jeho výšky pouze 0,5 m není nutné staticky posuzovat. Jednotlivé koše jsou uloženy na dostatečném betonovém základu. Koše budou k základu kotveny dle zvoleného systému dodavatele.
Dotaz č. 6	Požaduje zadavatel u gabionů výplň sypaným kamenivem s nižší axiální únosností (plní zejména dekorativní službu), nebo verzi, kdy je do připravené sítě kamenivo na místě tvarováno na míru a pečlivě vyskládáno (kromě dekorativní a estetické stránky je zde aspekt i vyšší únosnosti)?
Odpověď č. 6	Kamenivo do košů bude pečlivě vyskládáno vzhledem k nárokům na pohledový vzhled. Kamenivo bude použito soklové, lomové – upravené.

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace je pro zpracování nabídky závazné.

S pozdravem

Ing. Stanislav Šplíchal
vedoucí odboru investičního